
     DETERMINAZIONE DIRETTORIALE

                                                N.R. 6 Del 17/01/2017

                                       

TIPO DI ATTO

Soggetto a controllo della G.R.            
Regolamento

Non soggetto a controllo                       
Da pubblicare in BUR

OGGETTO: Rettifica DDG. N. 407 del 21.012.2016.
    
Visto il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante  norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
Vista  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  come  modificata  ed  integrata  dalla  legge  11  febbraio  2005,  n.  15, 
concernente norme generali sull’azione amministrativa;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione;
Visto il Regolamento sui provvedimenti amministrativi, approvato con Determinazione n. 338 del 30 Settembre  
2013;
Fatto  proprio  il  documento  istruttorio  che,  con  i  suoi  allegati,  forma  parte  integrante  della  presente 
determinazione redatto e sottoscritto dalla D.ssa  Anna Paola Veschini,   con il quale si propone l’adozione del 
provvedimento in oggetto;
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRETTORE GENERALE

DETERMINA 

- di approvare e fare propria la proposta contenuta nel documento istruttorio che forma parte integrante della 
presente determinazione;

ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale   Determinazione  Direttoriale  Nr. 6 Del 17/01/2017



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Allegato Parte Integrante alla determinazione n. 6 Del 17/01/2017)

Con DDG 382 del 02.12.2016  è stata indetta una selezione interna, per soli titoli, per l’attribuzione al  
personale del Comparto di Arpa Umbria con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, della progressione 
economica orizzontale  ai  sensi  dell’Art.  35 del  CCNL 07/04/1999,  nelle  categorie  B-BS-C-D-DS,  con 
decorrenza giuridica ed economica dal 01/01/2016.

La Commissione, nominata con DD 55/2016,  nella seduta del 14/12/2016 ha provveduto ad effettuare la 
procedura di selezione fra i dipendenti in possesso dei requisiti ai fini dell’ individuazione degli aventi 
diritto prendendo a tal fine in considerazione i criteri fissati dall’art.  3 del CIA  sottoscritto in data 
26.11.2016, valevole per gli anni 2016-2017.

Con DDG 407 del 21.12.2016 si è preso atto dei lavori della Commissione sulla base dei quali sono state 
stilate n. 5 distinte graduatorie per ciascuna categoria di personale e si è proceduti all’attribuzione della 
progressione economica orizzontale con l’attribuzione della fascia superiore al personale comparto ARPA 
di ruolo e a tempo indeterminato, 

Per mero errore  materiale  nella trascrizione del  verbale di approvazione delle  graduatorie redatto  dalla  
Commissione  esaminatrice  non  è  stato  inserito  il  nominativo  del  dipendente  Brizi  Roberto  Maria,  in  
conseguenza di ciò il medesimo non risulta inserito nella DDG. 407/2016 e nelle relative graduatorie che 
formano parte integrante e sostanziale dell’atto.

Per quanto sopra esposto, il Direttore Generale dispone:

1. di procedere alla rettifica dell’errore materiale risultante nella DDG n. 407/2016 inserendo in 
elenco degli aventi diritto, il nominativo omesso,  Brizi Roberto Maria, così come indicato nel 
verbale  della  Commissione,  assegnandogli  la  progressione  economica  orizzontale  con 
l’attribuzione della fascia superiore da B3 a B4 a far data dal 1.01.2016;

2. di  rettificare  l’Allegato  1)  alla  DDG  n.  407/2016  così  come  risulta  dall’Allegato  1),  parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

3. di liquidare gli arretrati spettanti al dipendente beneficiario di cui al punto 1, per un costo di € 
431,25, oltre agli oneri a carico dell’Agenzia relativi all’anno 2016; 

4. di  incaricare  il  Servizio  Organizzazione,  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali  per  tutti  gli 
adempimenti conseguenti  all’adozione del presente atto.

TABELLA DATI CONTABILI:
Esercizio Cod.Cen.di

     BDG
C.C.E. Descrizione 

Conto
Budget
Assestat
o

Somme  
Prenotate

Prenotazione     Totale
Prenotazione

Disp.Residua
     Conto

NOTE

L’Istruttore:Anna Paola Veschini
(Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993)



PARERE DI REGOLARITA’
Tecnico - Amministrativo
DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativo del documento istruttorio.

DATA 
IL RESPONSABILE 

 SABRINA SOCCI

                 (Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, art.20, c.2)

ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale   Determinazione  Direttoriale  Nr. 6 Del 17/01/2017



OGGETTO:Rettifica DDG. N. 407 del 21.012.2016.

IL DIRETTORE GENERALE

               DOTT. WALTER GANAPINI
(Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs.7marzo 2005, n.82, art.20, 

c.20) 



 

ATTESTAZIONE CONTABILE

OGGETTO:Rettifica DDG. N. 407 del 21.012.2016.

La prenotazione di spesa è stata assunta come segue:

Anno Esercizio Cod. Centro DBG N. Contratto N. Prog. Spesa Importo 
Prenotazione

Annotazioni

No oneri

Istruttore Contabile: Rosella Rosati
(Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993).

ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale   Determinazione  Direttoriale  Nr. 6 Del 17/01/2017



Si esprime l’esito del VISTO DI RISCONTRO del responsabile Sezione Contabilità E Controllo di 
Gestione :

FAVOREVOLE

Perugia, lì 17 gennaio 2017                                     IL  DIRIGENTE

  SABRINA SOCCI

(Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, art.20, c.2)

 



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi, dal 13/02/2017 al 28/02/2017, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa.

Esecutiva dal: 17/01/2017

DATA PUBBLICAZIONE. 13/02/2017 IL Responsabile 

 Dr. Odoardo Gigliarelli
(Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, art.20, c.2

Copia per uso amministrativo conforme all’originale

Perugia, lì                                                   IL Responsabile

ARPA UMBRIA – agenzia regionale per la protezione ambientale   Determinazione  Direttoriale  Nr. 6 Del 17/01/2017


